Meningkatkan kualitas dan kuantitas sumber daya industri Kota 

Surakarta. 

5. Menciptakan iklim kondusif bagi investasi sektor industri di Kota 

Surakarta. 

b. Potensi Industri Kota Surakarta 

a. Aspek Geografis 

Kota Surakarta meliputi seluruh wilayah administrasi Daerah 

dengan luas kurang lebih 4.672 (empat ribu enam ratus tujuh puluh 

dua) hektar yang terletak 110 45` 15" - 110 45` 35" Bujur Timur dan 

70` 36" - 70` 56" Lintang Selatan dengan batas administrasi meliputi: 

sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Boyolali dan 

Kabupaten Karanganyar; sebelah timur berbatasan dengan

[...]

baku, dukungan SDM, kebijakan dan kelembagaa pemerintah. 

2.9. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 4 Tahun 2021 tentang 

Rencana Tata Ruang Wilayah Kota Surakarta Tahun 2021-2041 

Pasal 37 tentang kawasan peruntukan industri, fasilitas umum, dengan 

luasan sekitar 467 (empat ratus enam puluh tujuh) hektar. 

Pasal 40  

(1) Kawasan peruntukan industri sebagaimana dimaksud dalam Pasal 38 

huruf b dengan luas kurang lebih 97 (sembilan puluh tujuh) hektar, 

meliputi: 

a. Kecamatan Laweyan dengan luas kurang lebih 31 (tiga puluh satu) 

hektar;

[...]

LAMPIRAN  

PERATURAN DAERAH  

KOTA SURAKARTA 

NOMOR...TAHUN... 

TENTANG 

RENCANA PEMBANGUNAN INDUSTRI KOTA SURAKARTA  

BAB I 

PENDAHULUAN 

A. Latar Belakang 

Kota Surakarta meliputi seluruh wilayah administrasi Daerah 

dengan luas  kurang lebih 4.672 (empat ribu enam ratus tujuh puluh dua) 

hektar. Berdasarkan data sensus penduduk Tahun 2021 adalah 522.728 

Jiwa dengan perbandingan Laki-laki 257171 dan perempuan 265557.  

Pertumbuhan ekonomi merupakan salah satu indikator makro 

untuk melihat kinerja perekonomian secara riil di suatu wilayah.